
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione n. 1440 / 2025  SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

Prot. Corr. 2/1/33/568-24 (3425) 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della Determinazione n. 1286/2025 
di data 7 aprile 2025. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamata la propria Determinazione n. 1286/2025 di data 7 aprile 2025, 
con la quale sono state approvate, per le motivazioni nella stessa contenute e che 
qui  si  intendono integralmente recepite, le graduatorie provvisorie,  per singola 
fattispecie di immobili, riferite alla concessione di contributi per l’installazione di 
sistemi  di  sicurezza  presso  le  abitazioni  private  e  nelle  parti  comuni  dei 
condomini, e altri immobili, ai sensi dell’articolo 7 della legge regionale 8 aprile 
2021, n. 5;

rilevato  che  all’interno  della  predetta  determinazione  risultano  mancanti 
alcuni dati e sono altresì presenti dei refusi di natura materiale e involontaria che 
comunque  non  modificano  la  natura  sostanziale  dell’atto  e  le  posizioni  nelle 
graduatorie approvate;

ritenuto opportuno rettificare la citata determinazione, correggendo, come di 
seguito indicato, i meri errori materiali riscontrati e precisamente:

 nella  quarta  pagina,  art.  2  lett.  b),  “Parti  comuni  di  condomini”,  viene 
rettificata la data al punto 1), erroneamente indicata come 31/07/2025, con 
la data corretta, ossia 31/07/2024;

 nella tabella ESCLUSI della GRADUATORIA PROVVISORIA BENEFICIARI di cui 
all'art.  2  lett.  a)  Immobili  adibiti  ad  abitazione  di  persone  fisiche, 
relativamente alla  domanda prot.  20893 del 28/01/25,  posizione 5, viene 

Determinazione n. 1440 / 2025



.

rettificata la  nota  “Violazione disposizioni  art.  5  del  bando”,  con la  nota 
“Violazione disposizioni art. 3 del bando”;

ritenuto altresì di sostituire integralmente la parte di premessa contenuta alla 
fine della quarta e all’inizio della quinta pagina della citata determinazione, come 
di seguito indicato:

“considerato pertanto che:

 le domande prot. n. 43487, dd 26/02/2025 e 44906, dd 27/02/2025 devono 
essere escluse in quanto in contrasto con le previsioni dell’art. 5 del Bando: 
“La domanda […] va presentata, a pena di esclusione dal procedimento di  
assegnazione del contributo […] entro e non oltre il 31 gennaio 2025”;

 le domande prot. n. 170831, dd 26/07/2024, 20893 dd 28/01/2025, 20173 
dd 28/01/2025, 25023 dd 31/01/2025 e 24137 dd 31/01/2025 devono 
essere escluse in quanto in contrasto con le previsioni dell’art. 3 del Bando: 
“Sono ammesse a contributo le spese […] sostenute, ossia pagate, a partire 
dal 29 aprile 2023 e fino al 31 dicembre 2024”

 la domanda prot. n 171627 dd 29/07/2024, deve essere esclusa ai 
sensi dell’art. 2 lett. b) del Bando: “Parti comuni di condomini […] 
Per ciascun immobile può essere presentata una sola domanda di  
contributo  anche  se  la  stessa  può  riguardare  più  tipologie  
finanziabili. In caso di presentazione di più domande per lo stesso 
immobile, verrà presa in considerazione la più recente”.

 le domande prot. n. 173053 dd 30/07/2024, 175127 dd 01/08/2024, 247099 
dd 07/11/2024, 251708 dd 13/11/2024, 274919 dd 12/12/2024, 275037 dd 
12/12/2024,  279942  dd  18/12/2024,  280697  dd  19/12/2024,  285192  dd 
27/12/2024, 286256 dd 30/12/2024, 29 dd 02/01/2025, 209 dd 02/01/2025, 
13427 dd 20/01/2025, devono essere escluse in quanto in contrasto con le 
previsioni  dell’art.  2  lett.  a)  del  Bando:  “Possono presentare  domanda i  
soggetti che al momento della presentazione della domanda, possiedono i  
seguenti requisiti: […] c) essere residente nel Comune di Trieste ed avere la  
propria  residenza  nell'immobile  o  porzione  di  esso  oggetto  
dell'intervento”;”;

vista  la  Determinazione  del  Sindaco  n.  2328/2022  dd  28.06.2022  di 
conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Protezione Civile  e  Servizio 
Amministrativo;

attestato che il  sottoscritto non versa in situazione di  conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate, la propria Determinazione n. 1286/2025 di data 7 aprile 
2025 come segue:

Determinazione n. 1440 / 2025



.

 nella quarta pagina,  art.  2 lett.  b),  “Parti  comuni  di  condomini”,  viene 
rettificata la data al punto 1), erroneamente indicata come 31/07/2025, con la 
data corretta, ossia 31/07/2024;

 nella tabella ESCLUSI della GRADUATORIA PROVVISORIA BENEFICIARI di 
cui all'art. 2 lett. a) Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche, relativamente 
alla  domanda  prot.  20893  del  28/01/25,  posizione  5,  viene  rettificata  la  nota 
“Violazione disposizioni art. 5 del bando”, con la nota “Violazione disposizioni art. 
3 del bando”;

di  sostituire  integralmente  la  parte  di  premessa  contenuta  alla  fine  della 
quarta e all’inizio della quinta pagina della citata determinazione, come di seguito 
indicato:

“considerato pertanto che:

 le  domande  prot.  n.  43487,  dd  26/02/2025  e  44906,  dd  27/02/2025 
devono essere  escluse  in  quanto  in  contrasto  con  le  previsioni  dell’art.  5  del 
Bando: “La domanda […] va presentata, a pena di esclusione dal procedimento di  
assegnazione del contributo […] entro e non oltre il 31 gennaio 2025”;

 le domande prot. n. 170831, dd 26/07/2024, 20893 dd 28/01/2025, 20173 
dd  28/01/2025,  25023  dd  31/01/2025  e  24137  dd  31/01/2025  devono  essere 
escluse  in  quanto  in  contrasto  con  le  previsioni  dell’art.  3  del  Bando:  “Sono 
ammesse a  contributo le  spese […] sostenute,  ossia  pagate,  a  partire  dal  29  
aprile 2023 e fino al 31 dicembre 2024”;

 la domanda prot. n 171627 dd 29/07/2024, deve essere esclusa ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) del Bando: “Parti comuni di condomini […] Per ciascun immobile  
può essere presentata una sola domanda di contributo anche se la stessa può  
riguardare più tipologie finanziabili. In caso di presentazione di più domande per  
lo stesso immobile, verrà presa in considerazione la più recente”;

 le  domande  prot.  n.  173053  dd  30/07/2024,  175127  dd  01/08/2024, 
247099 dd 07/11/2024, 251708 dd 13/11/2024, 274919 dd 12/12/2024, 275037 
dd  12/12/2024,  279942  dd  18/12/2024,  280697  dd  19/12/2024,  285192  dd 
27/12/2024, 286256 dd 30/12/2024, 29 dd 02/01/2025, 209 dd 02/01/2025, 13427 
dd 20/01/2025, devono essere escluse in quanto in contrasto con le previsioni 
dell’art.  2  lett.  a)  del  Bando:  “Possono presentare  domanda i  soggetti  che al  
momento della presentazione della domanda, possiedono i seguenti requisiti: […]  
c)  essere  residente  nel  Comune  di  Trieste  ed  avere  la  propria  residenza  
nell'immobile o porzione di esso oggetto dell’intervento”;”;

di dare atto che le rettifiche contenute nella presente determinazione non 
modificano in alcun modo le posizioni indicate nelle graduatorie provvisorie;

di  dare atto che, ai  sensi  del  D.  Lgs.  14 marzo 2013 n.  22 in materia di 
trasparenza, si procederà alla pubblicazione dei dati previsti sul sito istituzionale 
dell'Amministrazione.

 

Determinazione n. 1440 / 2025



.

    IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Paolo Jerman

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1440 / 2025



 Atto n. 1440 del 15/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO JERMAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/04/2025 15:35:03


